ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

ПРИКАЗ

06.06.2017                                                                                                № 533-ОД

О проведении областного турнира по игре «Русская лапта» на кубок князя В.Н. Тенишева
В целях привлечения детей и подростков к систематическим занятиям «Русской лаптой»
п р и к а з ы в а ю:
1. СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов):

· провести 9 июня 2017 года в п. Талашкино Смоленского района областной турнир по игре «Русская лапта» на кубок князя В.Н. Тенишева (далее - Турнир);
· утвердить Положение о Турнире;
· подвести итоги Турнира.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие команд муниципальных образований в Турнире.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения Турнира на представителей команд.
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования, организационно-массовой
 и воспитательной работы Департамента Смоленской области по образованию и науке                        Э.Н. Степанкину.
И. о. начальника Департамента                                                               Н.Н. Колпачков